

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital de **Pregão nº 013/2022**, Processo Administrativo nº **140/2022**, após análise, conferência e deliberação, resolve **HOMOLOGAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

Objeto: Registro de Preços para aquisição de ferramentas, material permanente e material de proteção e segurança para diversos setores desta Prefeitura

Resumo

Fornecedor	Estimado	Homologado	Diferença
AMPLA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - 43.517.462/0001-93	54.129,00	36.227,73	17.901,27 Proveito - 33,1%
DANIEL PLINIO SOUZA SANTOS 12058991621 - 36.577.009/0001-07	14.969,60	4.619,90	10.349,70 Proveito - 69,1%
DINIZ E DINIZ COMÉRCIO DIGITAL LTDA - 20.776.241/0001-34	6.452,00	5.200,00	1.252,00 Proveito - 19,4%
FATOR EQUIPAMENTOS LTDA - 43.003.732/0001-48	87.947,28	56.335,00	31.612,28 Proveito - 35,9%
GIGANTECH SERVIÇOS E TECNOLOGIA LTDA - 40.516.483/0001-04	255.578,36	217.998,50	37.579,86 Proveito - 14,7%
Totais	419.076,24	320.381,13	98.695,11 Proveito - 23,6%

Detalhes

Mario Reis Filgueiras na condição de **Autoridade Competente** Homologou o(s) lote(s) em favor de:

Fornecedor: DINIZ E DINIZ COMÉRCIO DIGITAL LTDA - **CPF/CNPJ:** 20.776.241/0001-34

Lote 16	Lote 16	Data/Hora da Homologação - 25/11/2022 16:02:06		
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Talha manual 3 toneladas com 5 metros de correnteCapacidade de Suspensão: 3000 kgfAltura de Elevacao: 5 MetrosEsforço necessario maximo: 568 nNumero de correntes de carga: 1Tipo de Corrente: elo	4,00	UNIDADE	1.300,00	5.200,00
Marca: WORKER	Fabricante: WORKER	Modelo: WORKER		

Fornecedor: FATOR EQUIPAMENTOS LTDA - **CPF/CNPJ:** 43.003.732/0001-48

Lote 2	Lote 2	Data/Hora da Homologação - 29/12/2022 12:32:15		
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Moto-poda com alcance igual ou superior a 5m, haste ajustavel em ate 3,9m, com potencia de 1w, com espada de no minimo 30cm, com 25cc de cilindrada. Igual ou superior a sthil ht75	10,00	UNIDADE	1.900,00	19.000,00
Marca: FORCE POWER BRASIL	Fabricante: FORCE POWER BRASIL	Modelo: PS250		
Lote 6	Lote 6	Data/Hora da Homologação - 25/11/2022 16:02:06		
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total

Cortadora de piso, utilizada para execução de cortes em pisos de concreto e asfalto, motor de no mínimo 13 hp de 4 tempo, combustível gasolina, capacidade do tanque 6,5 litros mínimo, com guia de corte dianteiro, profundidade mínima de corte 15cm, com tanque de água de no mínimo 25 litros, acessórios inclusos chave do eixo do disco para troca e um disco de corte para máquina.		3,00	UNIDADE	7.850,00	23.550,00
Marca: COMPAC POWER		Fabricante: COMPAC POWER		Modelo: CNQ16	
Lote 7	Lote 7	Data/Hora da Homologação - 25/11/2022 16:02:06			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
Gerador de energia a gasolina, 8 kva, monofásico partida elétrica, potência 8 kva, tensão de saída 110 / 220, carregador de bateria 12v / 8,3ª, especificação do motor 4 tempo, 1 cilindro, refrigerado a ar, no mínimo 15 hp/ 3600 rpm, partida elétrica, combustível gasolina, tanque de combustível no mínimo 20 litros, alerta de nível de óleo.	3,00	UNIDADE	4.595,00	13.785,00	
Marca: GERA POWER BRASIL		Fabricante: GERA POWER BRASIL		Modelo: GL8500	

Fornecedor: DANIEL PLINIO SOUZA SANTOS 12058991621 - **CPF/CNPJ:** 36.577.009/0001-07

Lote 10	Lote 10	Data/Hora da Homologação - 25/11/2022 16:02:06			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
Motor portao eletrônico até 600 kg - deslizante automático de correr eletrônico com abertura rápida, característica: ideal para instalação em portões residenciais e leves de até 600kg com potência de 1/4. Itens inclusos: motor portao eletrônico de correr, controles na cor preta, chaves para o destravamento do motor em caso de falta de energia, suportes para controle, capa protetora do motor, manual, capacitor, ímãs. tempo de abertura aproximadamente: 11,0 seg. para uma abertura de 3 metros, velocidade 16 m/min, ciclos hora 60, redução 22:1 - saída de m4 z17, rpm 1620 rpm, engrenagem externa metálica super resistente de 17 dentes, embreagem eletrônica configurável, coroa e sem fim interno (engrenagens) em liga metálica, potência do motor 1/4hp (para portões de até 600kgs) velocidade de abertura do portão 17m/min com portão devidamente balanceado, frequência 60hz, fonte automática 0v - 240v ~ ac, memória interna para 30 botões, frequência de recepção 433 hz(r/p), fechamento automático regu	10,00	UNIDADE	396,99	3.969,90	
Marca: Rossi		Fabricante: Rossi		Modelo:	
Lote 11	Lote 11	Data/Hora da Homologação - 25/11/2022 16:02:06			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
Barra dentada cremalheira de aço - para portão eletrônico de correr ppa - 1 metro, cremalheira em aço para portões deslizante, tamanho: 1 metro, gomos da engrenagem em plástico abs (nylon industrial), compatível com todos os automatizadores da linha deslizante ppa (exceto motores com cremalheira industrial).	20,00	UNIDADE	32,50	650,00	
Marca: PPA		Fabricante: PPA		Modelo:	

Fornecedor: GIGANTECH SERVIÇOS E TECNOLOGIA LTDA - **CPF/CNPJ:** 40.516.483/0001-04

Lote 1	Lote 1	Data/Hora da Homologação - 25/11/2022 16:01:16			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
Motosserra completa para cortes em madeiras, combustível gasolina, cilindrada 91,6cc, capacidade do tanque 0,850 L, com sistema anti-vibração, com freio de corrente, potência no mínimo 5,2 kw, com espadas de no mínimo 40cm, com lubrificação automática e cadeia rapid super. Igual ou superior a stihl ms 661	10,00	UNIDADE	4.999,90	49.999,00	
Marca: STIHL		Fabricante: STIHL		Modelo:	
Lote 3	Lote 3	Data/Hora da Homologação - 25/11/2022 16:02:06			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
Rocadeira a gasolina com potência 2,7cv, 38,9cc, rotação lenta 2,800rpm, rotação máxima 12,500rpm, tanque com capacidade para 0,58L, com cilindro duplo de suporte, lâmina 3 pontas, ferramentas combinadas.	10,00	UNIDADE	1.150,00	11.500,00	
Marca: STIHL		Fabricante: STIHL		Modelo:	
Lote 4	Lote 4	Data/Hora da Homologação - 25/11/2022 16:02:06			

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Esmerilhadeira angular 110v, com botao-trava, com empunhadura auxiliar, corpo emborrachado, interruptor resistente a po, 100% rolamentada, com disco de 4 - 115mm, eixo m14, rotacao 11 min-1, potencia de 830w, igual ou superior a skil 9004	10,00	UNIDADE	300,00	3.000,00
Marca: STILL		Fabricante: STILL		Modelo:
Lote 9	Lote 9	Data/Hora da Homologação - 25/11/2022 16:02:06		
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Maquina de solda inversora mma 140a com maleta bivolt ? descricao do produto: fonte inversora de solda, que tem os processos de soldagem: eletrodo revestido e processo tig dc.com sistema de protecao contra sobre-temperatura, soldagem com eletrodos 6013/7018 ate 3,25 mm, caracteristicas de soldagem: dc, potencia aparente: 4,4kva, tensao de alimentacao: 110/220v, frequencia: 50/60hz, corrente de alimentacao: 26/20, tensao em vazio: 68/59v, faixa de ajuste: 1,6~3,25mmbitola/eletrodo: 6013/7018 ate 1,25 a 3,25mm, acessorios: maleta, escudo de protecao para soldagem, cabo positivo, cabo com garra negativa, escova e martelete para escoria. Similar ou compativel a bambozzi wmi161ed.	3,00	UNIDADE	825,00	2.475,00
Marca: VONDER		Fabricante: VONDER		Modelo:
Lote 14	Lote 14	Data/Hora da Homologação - 29/12/2022 12:32:24		
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Lavadora de Alta PressaoCom 01 pistola de alta pressao, 01 lanca bico 15 grau de alta pressao, 01 mangueira de alta pressao 7,5 metros, bomba axial com cabecote de aluminio, pistao em inox, cabo eletrico de 5 metros, porta acessorios, sistema stop total, potencia 1500w, tensao 127volts, pressao maxima psi 1650 PSI, vazao 420l/h,	3,00	UNIDADE	1.211,00	3.633,00
Marca: WAP		Fabricante: WAP		Modelo:
Lote 15	Lote 15	Data/Hora da Homologação - 25/11/2022 16:02:06		
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Cinta de Reboque 70 toneladas x 4 metros ? Tubular com duas maninhas Capacidade 70 toneladas, 4 metros de comprimento, material 100% poliester com fios de alta tenacidade, etiqueta de identificacao com informacao da capacidade de carga, resistente a interperes como: exposicao a radiacao ultravioleta, umidade, mofo e etc	200,00	UNIDADE	695,00	139.000,00
Marca: FENIX		Fabricante: FENIX		Modelo:
Lote 17	Lote 17	Data/Hora da Homologação - 25/11/2022 16:02:06		
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Macacao para Apicultura Ventilado com luvas e botas	5,00	UNIDADE	178,30	891,50
Marca: ROYAL		Fabricante: ROYAL		Modelo:
Lote 18	Lote 18	Data/Hora da Homologação - 25/11/2022 16:02:06		
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Casaco de combate a incendio.Casaco de combate a incendio estrutural confeccionada em multiplas camadas sendo a barreira externa em tecido ripstop de fibras mistas de aramida com faixa refletiva, camada intermediaria denominada barreira de liquidos confeccionada com membrana bicomponente em PU/PTFE e aramida e a camada interna dupla denominada barreira de calor confeccionada em tecido e feltro de mescla de fibras de aramida.APROVADO PARA PROTECAO DO TRONCO E MEMBROS SUPERIORES DO USUARIO CONTRA AGENTES TERMICOS (CALOR E CHAMAS) PARA USO EM OPERACOES DE COMBATE A INCENDIO DE ESTRUTURAS	5,00	UNIDADE	1.500,00	7.500,00
Marca: TEKNOLUVAS		Fabricante: TEKNOLUVAS		Modelo:

Fornecedor: AMPLA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - CPF/CNPJ: 43.517.462/0001-93

Lote 12	Lote 12	Data/Hora da Homologação - 25/11/2022 16:02:06		
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total

Martelo rompedor Aletas nas laterais para refrigeraçao do motor:Alta durabilidade e excelente performance na demolicaoEncaixe SDS MAX para facil troca do ponteiroControle eletronico de velocidade para maxima performanceTalhadeira com 12 angulos de ajuste para maior convenienciaLED de alerta que indica quando trocar a escova de carvao Utilizada para talhar pecas em concreto, tijolos, pedras, e asfalto.Impacto por min.: 950 - 1.900 ipm- Energia de impacto: 25,5 joules- Comprimento total: 576 mm- Classe de segurança: II		3,00	UNIDADE	1.251,00	3.753,00
Marca: GAMMA		Fabricante: GAMMA		Modelo: GAMMA	
Lote 13	Lote 13	Data/Hora da Homologação - 25/11/2022 16:02:06			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
Compactador de PercussaoRefrigerado a ArCilindros: MonocilindricoTipo do Motor: TE40ZX-XPotencia Maxima: 4 HPCilindrada: 149 ccCapacidade do Tanque: 2.8 lCapacidade do Oleo: 0.45 lRotacao Maxima: 3400 RPMFiltro de Ar: Duplo ElementoSistema de Partida: Manual RetratilImpactos por Minuto: 640-680Elevacao da Sapata: 8.5 cmForca de Impacto: 13.7 kNTamanho da Sapata: 330 x 290 mmCaracteristica Adicional: Com Horimetro, Rodas, Cobertura e Embreagem Japonesa	3,00	UNIDADE	10.824,91	32.474,73	
Marca: TOYAMA		Fabricante: TOYAMA		Modelo: TOYAMA	

Papagaios, 24 de Janeiro de 2023.

Autoridade Competente: Mario Reis Filgueiras